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W sobotę, 27 stycznia, nastąpiło uroczyste otwarcie wyremontowanego budynku Ochotniczej Straży Pożarnej w Zakrzowie. 
Ponad 74 tys. zł na ten cel Gmina Łęczna pozyskała ze środków Unii Europejskiej.

Prace zrealizowano dzięki projektowi „Przystosowanie budynku OSP Zakrzów do prowadzenia działalności społecznej i kulturalnej”, który został 
dofinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Sektorowego Programu Operacyjnego „Restrukturyzacja i modernizacja sektora 
żywnościowego oraz rozwój obszarów wiejskich, 2004 - 2006”. 

Wykonano następujące roboty budowlane:

wymiana okien - 18 szt.
wymiana drzwi wewnętrznych i wejściowych z dostosowaniem ich wymiarów do potrzeb osób niepełnosprawnych - 15 szt.
remont pomieszczenia szatni nad garażem - 27,52 m2
remont pomieszczeń sanitarnych
wymiana pieca w dużej sali na kominek z wkładem żeliwnym
roboty okładzinowe - 54,98 m2 i malarskie - 1090,16 m2
docieplenie ścian zewnętrznych metodą lekką mokrą - 485,65 m2
remont chodnika od bramy wjazdowej do wejścia do budynku - 29 m2.

Wymiana okien i drzwi. 
Wymiana stolarki okiennej na piętrze i klatce schodowej na okna PCV. 
Wymieniono drzwi zewnętrzne na stalowe ocieplone - 1 szt oraz drzwi wewnętrzne - 14 szt. 

Remont pomieszczenia szatni nad garażem 
W pomieszczeniu szatni wykonano zabudowę ścian i sufitu płytami GKF w ilości 43,90 m2 na konstrukcji z profili stalowych. W ściankach i w 
przestrzeni nad sufitem wykonana została izolacja z wełny mineralnej oraz paroizolacja z folii. Podłoga została wykonana z wykładziny PCV - 
27,52 m2. Instalację elektryczną wymieniono na nową. 

Remont pomieszczeń sanitarnych 
Przemurowano część ścianek działowych na ścianki z bloczków gazobetonowych o grubości 8 cm i wykonano tynki cem-wap. W sanitariatach w 
hallu wykonano okładziny ścian do wys. 2,05 m i w kąciku socjalnym 1,0x1,0 m z płytek ceramicznych. Istniejące posadzki cementowe w 
sanitariatach i w hallu przed sanitariatami obłożono płytkami ceramicznymi. Instalację elektryczną i osprzęt w sanitariatach oraz urządzenia 
sanitarne i armaturę wymieniono na nowe. Rury wodociągowe i kanalizacyjne w dużej sali, z sanitariatów i sklepu przełożono pod sufit i 
zabudowano płytami gipsowo-kartonowymi. 

Wymiana pieca w dużej sali na kominek z wkładem żeliwnym i systemem dystrybucji ciepła
Po rozebraniu pieca i fragmentu podłogi z desek w dużej sali wykonana została posadzka z płytek ceramicznych. W miejsce rozebranego pieca 
wykonano kominek w obudowie z piaskowca z wkładem żeliwnym o mocy nominalnej 20÷24 kW, przystosowanym do stałego palenia. Ciepłe 
powietrze jest rozprowadzone do pomieszczeń przez system dystrybucji ciepłego powietrza. 

Roboty okładzinowe i malarskie 
W kuchni została wykonana okładzina ścian do wysokości 2,05 m z płytek ceramicznych. Istniejąca instalacja wodociągowa została ukryta w 
ścianach. Na schodach wejściowych wykonano okładzinę z płytek antypoślizgowych mrozoodpornych - 6,76 m2. W korytarzu i hallu na piętrze 
dokończono częściowo wykonaną boazerię PCV - 36,05 m2. Wszystkie ściany i sufity pomalowano dwukrotnie farbą emulsyjną. 

Docieplenie ścian zewnętrznych metodą lekką mokrą
Docieplenie ścian zewnętrznych wykonano z płyt styropianowych o grubości 8 cm, wykończone tynkiem cienkowarstwowym. Uszkodzone 
fragmenty systemu rynnowego wyreperowano i pomalowano farbą. 

Remont chodnika od bramy wjazdowej do wejścia do budynku
Remont chodnika obejmował wymianę istniejącej nawierzchni z trylinki betonowej na nawierzchnię z kostki betonowej szarej typu HOLLAND o 
grubości 6 cm.
W ramach promocji projektu wykonano i zamocowano na budynku OSP Zakrzów stałą tablicę pamiątkową 

Odbiór końcowy robót nastąpił 20 grudnia 2006 r.



Całkowity koszt projektu wyniósł 129 998,00 zł, a dofinansowanie z Unii Europejskiej - 74 411,00 zł. 

Umowa o dofinansowanie projektu z Samorządem Województwa Lubelskiego podpisana 10 sierpnia 2006 r. w Lublinie.
Numer umowy 61412-UM4300111/06


